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Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych - gminy górskie
2021 r.

Na podstawie uchwały nr 6  Rady Ministrów z dnia 12 stycznia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wsparcia na realizację
zadań  inwestycyjnych  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego  (M.P  z  2021r.  poz.26)  58  gmin  z  terenu  województwa
dolnośląskiego  jest  uprawnionych  do  wystąpienia  z  wnioskiem   o  dofinansowanie  z  Rządowego  Funduszu  Inwestycji
Lokalnych  z  przeznaczeniem  na  zakupy  inwestycyjne  lub  inwestycje  w  ogólnodostępną  infrastrukturę  turystyczną  oraz  w
infrastrukturę komunalną związaną z usługami turystycznymi.

Wsparcie dla gmin będzie realizowane poprzez:

Instrument  I:  Podstawą  wyliczenia  wysokości  wsparcia  będą  wydatki,  które  dana  gmina  poniosła  na  inwestycje  w  latach
2016-2020. Dofinansowanie z programu wyniesie 40% średniorocznej wartości wydatków na inwestycje w latach 2016-2020,
jednak nie więcej niż 8 mln zł na jedną gminę.

Instrument II: Gminy będą mogły ubiegać się również o dopłaty z tytułu utraconych w I kwartale 2021 r. dochodów z podatku
od nieruchomości. Chodzi o zwolnienia z tej daniny: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności
gospodarczej  w  zakresie  usług  hotelarskich  i  infrastruktury  turystycznej  (kolejki  linowe,  wyciągi).  W  przypadku  tego
instrumentu  dofinansowanie  dla  jednej  gminy  wyniesie  80%  utraconych  przez  nią  dochodów.

Pieniądze z obu instrumentów można będzie przeznaczyć na finasowanie lub dofinansowanie ogólnodostępnej infrastruktury
turystycznej,  a  także infrastruktury  komunalnej  związanej  z  usługami  turystycznymi,  w szczególności  budowy,  rozbudowy,
przebudowy lub modernizacji:

szlaków turystycznych pieszych, rowerowych, konnych, wodnych, narciarskich i turystyki zimowej, a także ich
oznakowanie;

placów, deptaków, promenad, parków, punktów widokowych;

parkingów, wypożyczalni sprzętu rekreacyjnego; 

skansenów, muzeów, obiektów kultury regionalnej i innych atrakcji turystycznych;

infrastruktury komunalnej koniecznej do rozwoju usług turystycznych, np. dróg, chodników, oczyszczalni ścieków itp.

W przypadku, gdyby wnioski gmin przekroczyły wartość 1 mld zł, wsparcie ulegnie proporcjonalnemu zmniejszeniu tak, aby
zapewnić nieprzekroczenie tej kwoty. 

 Gmina może złożyć tylko jeden wniosek.

Termin składania wniosków: od 13 stycznia 2021 roku do 12 lutego 2021 roku.

Komórką organizacyjną prowadząca sprawy Funduszu jest Wydział Infrastruktury

Zał nr 8 wniosek gminy górskie

 

Pytania i odpowiedzi

https://duw.pl/download/1/39550/RFILZalnr8Wniosekgminturystycznychgorskichujednolicony.docx
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